2023年 8月10日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長COO     谷口 真一

 （コード番号6592 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 渡辺 広昭

 （TEL．047－710－1127）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2023年 2月 14日に公表いたしました 2023年 12月期の第 2四半期連結累計期間の業績予想値と本日公

表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

（1）業績予想値と決算値との差異

2023年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と決算値との差異

（2023年1月1日～2023年6月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

85,900

百万円

6,900

百万円

7,800

百万円

5,400

円 銭

83.55

今    回    実   績（Ｂ） 81,586 4,152 12,586 10,122 156.58

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ▲4,313 ▲2,747 4,786 4,722

増 減 率            （％） ▲5.0 ▲39.8 61.4 87.5

（ご参考）前期第2四半期実績

（2022年 12月期第 2四半期）
71,910 3,837 12,447 8,426 129.89

（2）差異の理由

2023年 2月 14日に公表いたしました 2023年 12月期第 2四半期（累計）の連結業績予想に対し、販売

数量減少や操業度悪化によるコストアップ等の減益要因のため、営業利益が予想値を下回りました。また、

為替差益の発生等により経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が予想値を大幅に上回る結果

となりました。

以上